carissimi.

Oratio

DEus, qui, beati Marii
Confessoris tui
praedicatione, de
infidelitatis ténebris in admirabile
Evangélii lumen nos vocàre dignatus
es fac ut ejus intercessione
crescàmus in gratia et cognatione
Domini nostri Jesu Christi. Qui
tecum.

In ij. Vesperis

Hymnus ut in primis.

V. Miràbilis Deus in sanctis suis.

R. Deus Israel, ipse dabit virtutem et
fortitudinem plebi suae.

Ad Magnif. Ant. Nomen ejus
permaneat in aetérnum, pérmanens
ad filios illius, sancti viri gloria.

Oratio. Deus qui **ut supra.**

DIE IX

S. Norberti

Episc. et Conf. Duplex.
(e VI. hujus.)

Ut in Breviario.

**Commem. SS. Frimi et Feliciani
Mart.**

DIE XV.

S. Germanae Cousin
Virginis.

Duplex.

Ut in Supplemento Breviarii.

**Lectio ix. et Commemoratio SS.
Viti, Modesti et Crescentiae,
Martyrum.**

DIE XVI

SS. Quirici et Julittae
Martyrum

Duplex.

**Omnia de Communi plurimorum
Martyrum, praeter quam quae
sequuntur.**

Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus,
qui flammam dilectionis tuae
in corde sanctae Julittae
accendisti, et ex ore infantis ejus
Quirici perfecisti laudem propter
inimicos tuos : da méntibus nostris
eamdem eamdem fidei caritatisque
virtutem, ut martyrum tuorum
gaudéntes victoriis proficiàmus
exémplis. Per Dominum.

**In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Julitta, Iconii in Lycaonia Régio
sanguine orta, vitae integerrimae
femina cum Domitianus, Iconii
comes, urgénte Diocletiani
imperatoris edicto, in christianos
immàner saeviret, relictis patérnis
quibus affluébat bonis, cum duàbus
ancillis et dilécto puérulo Quirico
patria aufugiens, Seleuciam

migravit. Cumque ibi a periculo parum tuta esset propter horréndam Alexandri praefécti in Christi discipulos atrocitatem, triénnem natum ulnis compléctens et iterum fugae se committens, Tarsum Ciliciae devénit. Velut autem ex conducto eo commigrante Alexandro, comprehenditur cum puerulo Julitta, et ad tribtinal sistitur, atque àlacri ànimo ad quesita iudicis respondet : Christiana sum.

R. Sancti tui.

Lectio v.

IRA itaque excandéscens Alexander, eam corpore disténtam crudis nervis immaniter cedi jubet. Interim avulsum ab ejus sinu Quiricum et in lacrymas effusum génibus excipiébat, et a fletu cohibére atque osculàri conabàtur. Puer vero, inténtis in matrem oculis, praeféctum manibus et pédibus, ut solet infantilis aetas, a se submovébat; veutque castae turturis pullus, aemula vote clamàbat ut alma parens : Christiànus sum. Quamobrem furore pércita agréstis illa fera, pede arréptum infantem e sublimi solio in subjectos lapideos gradus praecipitem agit, protritumque martyrii palma illustrem transmittit ad coelum. Id autem conspicata mater generosa, velutque exsuperanti gàudio repléta : Gràtias tibi ago, Domine, aiébat, quod filium me priorem consummitum immarcescibilem coronam consequi

voluisti.

R. Vérbera.

Lectio vj.

MOX vero equuleo suspénditur, latera pectinibus fodiuntur, et férvida pice pedes aduruntur. Cumque praeconi ad sacrificandum diis invitanti respondéret : Ego daemonibus, surdis scilicet ac mutis statuis, non sacrifico : sed Christum, Dei Filium Unigénitum, colo, per quem Pater condidit omnia, ac festino meum àssequi natum, et cum ipso particeps esse regni coelorum : jubénte jddice, chamo circum ora ligàtur, et post effusas ad Deum preces, glàdio caeditur. Projecta extra civitatem màrtyrum corpora clam noctu sustulérunt ancillae quae agéni astiterant, et in agro Tarsi proximo sepeliérunt. Una autem ex illis, ad Constantini témpora supérstes, locum pro-didit; tumque fidéles unde cumque veniéntes sacris pignoribus honorem adhibuérunt. Imperànte vero Justiniano, Acta sanctorum Martyrum probatis de testimoniis conscripsit Theodorus Iconiénsis Episcopus. Quorum omni laude digna memoria per Occidéntem univérsum, et praesértim per Gàllias, propagàta est, ex eo praecipue témpore quo sanctus Amator, Autissiodorénsis antistes, ex Orientàli peregrinatione redux, sacris eorum ex Antiochia asportàtis, multas ditavit ecclésias.

R. Tamquam.

In iij. Nocturno, Homilia S. Ambrosii Episcopi, in Evang. Descéndens Jesus, ut in Communi iij. loco.

DIE XVII

**S. JOANNIS FRANCISCI
REGIS,**

Confessoris.

Duplex.

(Dies fixa e XVI. mensis hujus.)

Ut in Supplemento Breviarii.

DIE XXV.

TRANSLATIO

S. ELIGII

Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

Oratio. Exaudi. ut in Communi.

In hymn. Iste Conféssor. (m.t v.)

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Eligius, Lemovicae aurifaber industrius, Parisios se contulit, ubi peritiae suae fama Clotàrio secundo innotuit. Sanctioris vitae desidèrio accénsus, omnium ab adolescèntia delictorum exomologésim fecit coram

sacerdote; et exinde in opera pietàtis omni studio incubuit. Nam etiam cum artem exercéret, subinde in sacros codices oculos intendébat; ita ut mens Deo vacàret, dum manus usibus servirent humanis. Quidquid arte sua comparabat, id totum fovendis egénis, et captivis, rerum étiam sibi necessariarum dispéndio, rediméndis erogàbat. Hinc tantus ad eum pàuperum concursus, ut quærènti domum Eligii dicerétur : Ubi pàuperum cætum conspéxeris, illic et Eligium repéries. Intra domum autem vacàbat orationi cum familiàribus qui diu noctuque in ejus càmera canonicum cursum solémniter adimplébant.

R. Invéni David. .

Lectio v.

NON minus accéptus Dagobérto quam Clotario patri, et ab illo ad Aremoricorum regem, pacis componéndæ causa, missus, reges ambos felici foedere sociavit. Vària, ejus hortàtu et impénsis, exstructa sunt templa et monastéria. Solemniacènsè in Lemovicibus cœnobium condidit. Parisiis ædificavit monastérium virginum, ad quarum corpora sepeliénda ecclésiàm sancti Pauli extra civitatem construxit. Instauràvit in eodem monastèrio basilicam sancti Martinis, quam ejus quoque ditàvit reliquiis. Plurima, divérsis temporibus, auro, argènto et gemmis ornàvit sepulcra sanctorum;

mausoleum imprimis màrtyris
Dionysii miro artificio decoravit.

R. Posui.

Lectio vj.

De Ecclesiae disciplina sollicitus simoniacam labem, quae altas in Gàllia radices égerat, exstirpavit. Tandem ad Noviodunénssem episcopatum assumptus, non modo salutis gregis sibi commissi invigilàvit, sed et Flandros et Frisios aliosque ad septentrionem populos, non sine magno labore ac vitae discrimine, ad Christum adduxit. Sedit in concilio Cabillonénsi, sub Clodovaeo secundo. Multa praeclàre scripsit, ejécit daemones, futura divinitus praedixit, aliisque miràculis illustris, obiit septuagenàrius, desinente die ultima novémbris, anno sexcentésimo quinquagésimo nono, hora prima noctis, et Novioduni sepultus est. Ejus autem corpus, hac die vigésima quinta Junii, de véteri conditorio in splendidiorem loculum transtulérunt Balduinus, ejus succéssor, et Samson, archiepiscopus Reménsis.

R. Iste est.

In iij Nocturno, Homilia in Evang.
Vigilate. : de Communi, ij. loco.

DIE XXVII

S. Gulielmi

Abbatis.

Duplex.

(D. e XXV. hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XXVIII.

S. Cheodechíldis virginis.

Duplex majus.

Omnia ut in Communi Virginum,
praeter ea quae sequuntur.

In j. Vesperis

Ad Magnif. Ant. Quid mihi est in coelo? et a te quid volui super terram? Deus cordis mei, et pars mea, Deus, in aetérnum, alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

In primo Nocturno.

De libro Ecclesiàstici.

Lectio j. Cap. lj.

Cum adhuc junior essem, quæsivi sapiéntiam palam in oratione mea. Ante templum postulàbam pro illa, et usque in novissimis inquiram eam. Et effloruit tamquam præcox uva, laetatum est cor meum in ea. Ambulàvit pes meus iter rectum, a juventute mea investigabam eam. Inclinàvi modice aurem meam, et excépi illam. Multam invéni in meipsa sapientiam, et multum proféci in ea. Danti mihi sapiéntiam dabo gloriam. Consiliata sum enim ut facerem illam: zelata sum bonum, et non confundar. Colluctata est ànima mea in illa, et in faciéndò eam confirmata sum.

R. Veni, elécta.

Lectio ij.

MAnus meas exténdi in altum, et insipiéntiam ejus luxi. Animam meam diréxi ad illam, et in agnitione invéni eam. Possédi cum ipsa cor ab initio : propter hoc non derelinquar. Venter meus conturbatus est quaerendo illam : proptérea bonam possidébo possessionem. Dedit mihi Dominus linguam mercédem meam : et in ipsa laudàbo eum. Appropriate ad me, indocti, et congregate vos in domum disciplinae. Quid adhuc retardatis? et quid dicitis in his? Animae vestrae sitiunt veheménter.

R. Diffusa est.

Lectio iij.

APéri os meum et locuta sum : Comparàte vobis sine argento, et collum vestrum subjicite jugo, et suscipiat anima vestra disciplinam : in proximo est enim invenire eam. Vidéte oculis vestris, quia modicum laboràvi, et invéni mihi multam réquiem. Assumite disciplinam in multo ndmero argénti, et copiosum aurum possidéte in ea. Laetétur anima vestra in misericordia ejus, et non confundémini in laude ipsius. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercédem vestram in témpore suo.

R. Spécie tua.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

THEODECHILDIS, Clodovéi Francorum regis christianissimi ex sancta Clotilde filia, vitae integritàte, pietàtis constàntia, flore virginitatis perpétuo enituit. Singulari religionis cultu beatum Petrum, Apostolorum Principem, régia virgo venerabatur : in cujus honorem Mauriaci monastérium aedificàvit, quod étiam nobilis viri Basoli redditibus quibus rebéllem Clodovéus spoliaverat, ejusdem Clodovéi patris consénsu, locupletàvit. Aedificavit insuper in eâdem urbe Mauriacénsi sacram aediculam in honorem Deiparae Virginis, quae magnis et fréquentibus deinde miràculis fuit nobilitàta.

R. Propter veritâtem.

Lectio V

SED et piissima Virgo Sénonas aliquâdo véniens, ubi mater ejus ecclésiâ construxerat in honôrem beàti Petri, sepùlcrâ sanctôrum Saviniâni sociorumque ejus devôto afféctu visitàvit ; nec non Apostolôrum Principis templum multorum sanctôrum pignôribus ditâtum. Patrem autem âdiens, supplicàvit ut nônnihil patrimônii sibi darétur, quo ecclésiâ et monastérium in honôrem beàti Petri ipsa, infra urbem, aedificaret et ibidem Deo jugiter deserviret. Cui postulatiôni benigne ânnuens Clodovéus, carissimae filiae praedia multa, villas, aliaque dispensàvit, ut, quod pia mente agere disposuerat

Deo favente, perficere mereretur, sacrumque coenobium erigere et bonis amplissimis augere valeret.

R. Dilexisti justitiam,

Lectio VI

AT vero Theodechildis, consummatis pietatis et caritatis operibus, postquam septuaginta fere annos, summa cum laude virtutis, in sancto virginitatis proposito degisset, octogenaria migravit ad Sponsum, quarto Kalendas Julii, in profesto sancti Petri ; et Senonibus, ut mandaverat, in monasterio a se excitato sepulta est ; in qua urbe sacrum Virginis corpus adhuc asservatur. Ejus autem sanctum nomen perennibus gratiis proséquitur Arvernia, praesertim vero Mauriacensis civitas, quae, sin minus primordium, at saltem incrementa laudumque tantam, tum e coenobio sancti Petri, tum praesertim e gloriosa Reginae Miraculorum aede assumpsit.